Толстомысенские вести
ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

15 декабря 2022 года                                                                                                  № 30

[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря 2022 год                                      п. Толстый Мыс

  № 69

О подготовке и проведению
Новогодних елок на территории
Толстомысенского сельсовета

С целью организованного проведения новогодних мероприятий, качественного оформления, создания праздничного настроения, благоприятных и комфортных условий для жителей и гостей территории Толстомысенского сельсовета в Новом 2023 году, руководствуясь Уставом Толстомысенского сельсовета,

                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению новогодних елок на территории Толстомысенского сельсовета согласно приложению № 1.
	2. Утвердить состав рабочей группы ответственных за проведение новогодних мероприятий на территории Толстомысенского сельсовета согласно приложению № 2;
3. Рекомендовать заведующей Толстомысенского филиала МБУК «Новоселовский РДК «Юность» Желнаковской Л.А., заведующей Толстомысенского филиала  МБУК «Новоселовская межпоселенческая библиотека» Брусенцевой А.В.  подготовить программу театрализованного представления на открытие новогодней елки территории 25 декабря 2022 года.
	4. Рекомендовать Участковому уполномоченному ОПМО МВД России «Балахтинский» капитану полиции Курпасу Н.В., обеспечить безопасность и правопорядок в местах проведения массовых гуляний и торжеств.
	5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Толстомысенские вести» и официальном сайте в сети «Интернет.
Глава сельсовета								О.С. Бослер

                                                                                                                 Приложение № 1
                                                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                                                 Толстомысенского сельсовета
                                                                                                                  от 12.12.2022 №  69

П Л А Н
основных мероприятий по подготовке и проведению
новогодних елок на территории
Толстомысенского сельсовета в 2022 году

	№ п\п
	Наименование работ
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Установить и украсить новогоднюю ель в пос. Толстый Мыс, пос. Интикуль, пос. Аешка
	до 25.12.2022
	Администрация сельсовета

	1.1
	Парк отдыха, детские игровые площадки.

	до 25.12.2022 г.
	Администрация сельсовета

	2.
	Подключить праздничное электроосвещение елки.
	до 25.12.2022 г.
	Администрация сельсовета

	3.
	Обеспечить сохранность новогодних елей, фигур, игрушек, гирлянд на территории села
	до 25.01.2023 г.
	 ОПМО МВД «Балахтинский»,

	5.
	Отключить праздничную
иллюминацию
	14.01.- 24.01.
2023 г.
	Администрация сельсовета

	6.
	Снять новогоднее елочное оформление
	25.01.2023 г.
	Администрация сельсовета

                                                                                                                 Приложение № 2
                                                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                                                 Толстомысенского сельсовета
                                                                                                                  от 12.12.2022 №  69

СОСТАВ
рабочей группы ответственных за проведение
 новогодних мероприятий

	Председатель рабочей группы:

Бослер О.С.

-

глава Толстомысенского
сельсовета

	Заместитель председателя:

Шахматов А.Е.

-

Спорт. организатор территории Толстомысенского сельсовета

	Члены рабочей группы:

Останина Е.В.

Буркова А.Н.

-

-

Депутат Толстомысенского сельского Совета депутатов

Депутат Толстомысенского сельского совета депутатов

	Беккер А.А.
	-	             Специалист 2-ой категории
                        Толстомысенского сельсовета

[bookmark: _Hlk118901225][image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 декабря 2022 года                                  пос. Толстый Мыс                                                № 70

О внесении изменений в постановление
администрации Толстомысенского сельсовета от 15.11.2022 № 65
«Об утверждении муниципальной программы
«Жизнеобеспечение территории Толстомысенского
 сельсовета на 2023-2025 годы»
     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Толстомысенского сельсовета Новоселовского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановления администрации Толстомысенского сельсовета от 15.11.2022 № 65 «Об утверждении муниципальной программы «Жизнеобеспечение территории Толстомысенского сельсовета на 2023-2025 годы» следующие изменения:
1.1. В приложение Муниципальная программа Толстомысенского сельсовета «Жизнеобеспечение территории Толстомысенского сельсовета на 2023-2025 годы» пункт 1 «Паспорт муниципальной программы Толстомысенского сельсовета» приложения изложить в новой редакции;
1.2. Приложение №1 к программе Толстомысенского сельсовета «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Толстомысенского сельсовета» изложить в новой редакции;
1.3. Приложение №2 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Толстомысенского сельсовета, их формирования и реализации «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Толстомысенского сельсовета с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета, краевого бюджета и бюджетов муниципальных образований Толстомысенского сельсовета» изложить в новой редакции;
1.4. Паспорт подпрограммы «Благоустройство территории Толстомысенского сельсовета на 2023-2025 годы» муниципальной программы «Жизнеобеспечение территории Толстомысенского сельсовета на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции;
1.5. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Благоустройство территории Толстомысенского сельсовета на 2023-2025 годы» муниципальной программы «Жизнеобеспечение территории Толстомысенского сельсовета на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции;
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Толстомысенские вести» и официальном сайте сети «Интернет».

      Глава сельсовета                                                                           О. С. Бослер

Приложение к постановлению
администрации Толстомысенского сельсовета
от 15 декабря 2022г. №70

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Толстомысенского сельсовета
«Жизнеобеспечение территории Толстомысенского сельсовета
на 2023-2025 годы»

1. Паспорт
Муниципальной программы Толстомысенского сельсовета
	Наименование муниципальной программы
	Жизнеобеспечение территории Толстомысенского сельсовета на 2023-2025 годы

	Основания для разработки муниципальной программы
	Статья 179 Бюджетного кодекса РФ,
постановление администрации Толстомысенского сельсовета №54 от 16.09.2013 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации»,
постановление администрации Толстомысенского сельсовета № 61 от 17.10. 2013 «Об утверждении перечня муниципальных программ»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы.
	Администрация Толстомысенского сельсовета.

	Соисполнители муниципальной программы.
	Отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы.
	Подпрограмма 1 «Благоустройство территории Толстомысенского сельсовета на 2023-2025 годы».
Подпрограмма 2 «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Толстомысенского сельсовета на 2023-2025 годы»

	Цель муниципальной программы.
	Обеспечение безопасных комфортных условий на территории.

	Задачи муниципальной программы.
	1. Обеспечение проведения работ по благоустройству.
2. Обеспечение содержания и ремонта внутри поселенческих дорог.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы.
	2023-2025 годы.

	Перечень целевых показателей и показателей результативности представлен в приложении № 1 к паспорту муниципальной программы.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
	Объем финансирования программы составит 5676,2     тыс. рублей, в том числе:
по годам реализации:
2023 год – 1928,5 тыс. рублей;
2024 год –1860,1 тыс. рублей;
2025 год – 1887,6 тыс. рублей.
Из них: из средств бюджета Толстомысенского сельсовета
2023 год 1928,5 тыс. рублей;
2024 год –1860,1тыс. рублей;
2025 год – 1887,6 тыс. рублей.

	Перечень объектов капитального строительства не представлен, так как объектов капитального строительства нет.

Приложение №1
к программе Толстомысенского сельсовета
Информация
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Толстомысенского сельсовета
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год плано-вого периода
	второй год плано-вого периода
	Итого на период

	Муниципальная программа
	 «Жизнеобеспечение территории Толстомысенского сельсовета на 2023 – 2025годы»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	1928,5
	1860,1
	1887,6
	5676,2

	в том числе по ГРБС:

	Подпрограмма 1
	 «Благоустройство территории Толстомысенского сельсовета на 2023 - 2025 годы»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	1151,7
	1057,7
	1057,7
	3267,1

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х
	1151,7
	1057,7
	1057,7
	3267,1

	Подпрограмма 2
	«Содержание и ремонт внутри поселенческих дорог Толстомысенского сельсовета на 2023 – 2025 годы»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	776,8
	802,4
	829,9
	2409,1

	в том числе по ГРБС:

	776,8
	802,4
	829,9
	2409,1

Глава Толстомысенского сельсовета                                                         О.С.Бослер
Приложение 2
к Порядку принятия решений о разработке
муниципальных программ Толстомысенского сельсовета, их формирования и реализации

Информация
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Толстомысенского сельсовета с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета, краевого бюджета и бюджетов муниципальных образований Толстомысенского сельсовета
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Муниципальная программа

Жизнеобеспечение территории Толстомысенского сельсовета на 2023 – 2025 годы
	Всего
	1928,5
	1860,1
	1887,6
	5676,2

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных   образований (**)
	1928,5
	1860,1
	1887,6
	5676,2

	юридические лица

	Мероприятие программы

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных   образований (**)

	юридические лица

	…

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Подпрограмма 1
	 Благоустройство территории Толстомысенского сельсовета на 2023 – 2025 годы
	Всего
	1151,7
	1057,7
	1057,7
	3267,1

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных   образований (**)
	1151,7
	1057,7
	1057,7
	3267,1

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	 Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Толстомысенского сельсовета на 2023 – 2025 годы
	Всего
	776,8
	802,4
	829,9
	2409,1

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных   образований (**)
	776,8
	802,4
	829,9
	2409,1

	юридические лица

* Учитываются средства федерального бюджета, поступившие в виде межбюджетных трансфертов в районный бюджет
** Учитываются средства муниципальных бюджетов в части со финансирования по муниципальной программе

Глава Толстомысенского сельсовета                                                                            О.С. Бослер
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
«Благоустройство территории Толстомысенского сельсовета на 2023-2025 годы» муниципальной программы «Жизнеобеспечение территории Толстомысенского сельсовета на 2023-2025 годы».

	Наименование
подпрограммы.
	Благоустройство территории Толстомысенского сельсовета на 2023-2025 годы.

	Наименование
муниципальной
программы.
	Жизнеобеспечение территории Толстомысенского
сельсовета на 2023-2025 годы.

	Исполнитель подпрограммы
	Администрация Толстомысенского сельсовета

	Цель подпрограммы.
	 Создание безопасных комфортных условий проживания жителей Толстомысенского сельсовета.

	Задачи подпрограммы.
	Обеспечение проведения работ по благоустройству

	Целевые индикаторы.
	Целевые индикаторы подпрограммы обозначены в приложении №1.

	Сроки реализации подпрограммы.
	2023-2025 годы.

	Объем и источники финансирования.
	Общий объем средств, направленных на реализацию подпрограммы –3267,1 тыс. рублей
В том числе по годам:
2023 год – 1151,7 тыс. руб.
2024 год - 1057,7тыс. руб.
2025 год – 1057,7тыс. руб.
Из них по источникам финансирования:
Бюджет Толстомысенского сельсовета-
2023 год – 1151,7тыс. руб.
2024 год - 1057,7тыс. руб.
2025 год – 1057,7тыс. руб.

	Система организации
контроля над исполнением подпрограммы.
	Контроль над реализацией подпрограммы осуществляет администрация Толстомысенского сельсовета.

Приложение 2
Перечень мероприятий подпрограммы.
	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР

Перечень мероприятий подпрограммы
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Цель: «Создание безопасных комфортных условий проживания жителей Толстомысенского сельсовета».

	Уличное освещение
	Администрация Толстомысенского сельсовета
	813
	0503
	0210085010
	240
	560,0
	540,0
	540,0
	1640,0
	Замена ламп уличного освещения и ремонта оборудования

	Организация проведение общественных работ.
	Администрация Толстомысенского сельсовета
	813
	0503
	0210085020
	120
	74,0
	-
	-
	74,0
	Содержание и благоустройство территории поселения (п. Толстый Мыс,
п. Интикуль,
п. Аёшка)

	Прочие работы
	Администрация Толстомысенского сельсовета
	813
	0503
	0210085060
	240
	10,0
	517,7
	517,7
	1045,4
	Уничтожение конопли

	Содержание и благоустройство памятников воинам ВОВ
	Администрация Толстомысенского сельсовета
	813
	0503
	0210085070
	240
	507,7
	-
	-
	507,7
	Постановка на кадастровый учет и проведение ремонтно-реставрационных работ

                               Глава Толстомысенского сельсовета                                                                                  О.С.Бослер

[bookmark: _GoBack]
	Периодическое печатное издание «Толстомысенские вести»
Ответственный за выпуск
О.В. Сяткина

	Учредители:
Совет депутатов Толстомысенского сельсовета и глава Толстомысенского сельсовета
	Адрес: 662445 Красноярский край Новоселовский район п.Толстый Мыс ул.Новая 15
	Основана в 2011 году газета отпечатана в администрации Толстомысенского сельсовета

image1.png